
page 1 / 4

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ - SECTEUR SPÉCIAUX 
SECTION I : ENTITÉ ADJUDICATRICE 
 
I.1) Nom et adresses : GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE, point(s) de contact : M. Stéphane GAVAUD
(renseignements administratifs), Port 2505 - 2505 route de l'Ecluse Trystram - BP 46534, F - 59386 Dunkerque,
Tél : +33 328287500, courriel : sgavaud@portdedunkerque.fr 
Code NUTS : FRE11 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.dunkerque-port.fr 
Adresse du profil d'acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.do 
I.2) Procédure conjointe 
I.6) Activité principale : Activités portuaires 
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : Accord-cadre pour des prestations de contrôle extérieur qualité 
Numéro de référence : 18IP003 
II.1.2) Code CPV principal : 71600000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Accord-cadre pour des prestations de contrôle extérieur qualité 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : oui. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Prestations de contrôle extérieur qualité pour le suivi des travaux de terrassement, chaussées et
ouvrages d'art 
Lot n° : 1 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71600000 
71631000 
71621000 
71351500 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Domaine et hors domaine du GPMD 
II.2.4) Description des prestations : Les prestations comprennent, en phase de suivi de travaux :
- L'analyse de plans d'assurance qualité, de notices techniques et autres documents... (revue documentaire),
- Les déplacements du titulaire sur le chantier s'il y a lieu, à la centrale de fabrication, au local du Maitre d'Ouvrage,
- L'exécution des essais sur le chantier et au laboratoire au fur et à mesure de l'avancement des travaux :
auscultation des chaussées, identification des matériaux réalisation des essais géotechniques complémentaires...,
- L'exploitation des résultats et l'établissement d'une note technique ou d'un rapport par intervention,
- L'intervention dans le cadre de l'assistance technique au Maitre d'Ouvrage sur chantier.

Les prestations comprennent, en phase amont des travaux :
- Des prestations d'assistance et de conseil en phase de conception ou d'avant-projet ou de projet ;
- Des prestations d'assistance et de conseil en phase d'appel d'offres pour : la rédaction de pièces techniques de
cahier des charges ; l'analyse des offres, la vérification des assurances et garanties associées ;

Des prestations d'assistance en période de garantie :
- Expertise contradictoire ;
- Appel en garantie ;
- Suivi et réception des réparations. 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Qualité technique de l'offre proposée / Pondération : 25 

mailto:sgavaud@portdedunkerque.fr
http://www.dunkerque-port.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.do


page 2 / 4

- Qualité du profil du ou des intervenants proposés / Pondération : 15 
Prix - Pondération : 60 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : oui. 
Description des options : Pour chaque lot, il est prévu la possibilité de passer un ou plusieurs marchés publics
négociés sans publicité ni mise en concurrence préalables pour la réalisation de prestations similaires (article 30-I-7°
du décret n°2016-360 du 25 mars 2016). Pas de variante, ni de prestations supplémentaires éventuelles (PSE ou
options techniques) pour l'accord-cadre et les marchés subséquents (sauf dispositions contraires indiquées dans le
marché subséquent concerné). 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Prestations de contrôle extérieur qualité pour le suivi des travaux de charpentes métalliques 
Lot n° : 2 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71600000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Domaine et hors domaine du GPMD 
II.2.4) Description des prestations : Les prestations comprennent, en phase de suivi de travaux :
- La Revue documentaire initiale (PAQ, plans de construction, cahier de soudage, modes opératoires de soudage,
points d'arrêt et points critiques, plans de contrôles non destructifs, etc..) et la Revue documentaire finale,
- La vérification des détails spécifiques aux charpentes métalliques sur les plans d'exécution de l'entreprise,
programme de soudage (forme et dimensions des cordons de soudure ...),
- Le suivi de la pose de la charpente sur site,
- La réalisation d'essais sur site ou en laboratoire,
- La réalisation de contrôles non destructifs,
- L'inspection de la fabrication de la charpente en atelier,
- L'inspection du montage et des essais sur site,
- La réalisation d'analyses spécifiques,
- Les contrôles de conformité.

Les prestations comprennent, en phase amont des travaux :
- Des prestations d'assistance et de conseil en phase de conception ou d'avant-projet ou de projet ;
- Des prestations d'assistance et de conseil en phase d'appel d'offres pour : la rédaction de pièces techniques de
cahier des charges ; l'analyse des offres, la vérification des assurances et garanties associées ;

Des prestations d'assistance en période de garantie :
- Expertise contradictoire ;
- Suivi et réception des réparations. 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Qualité technique de l'offre proposée / Pondération : 25 
- Qualité du profil du ou des intervenants proposés / Pondération : 15 
Prix - Pondération : 60 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : oui. 
Description des options : Pour chaque lot, il est prévu la possibilité de passer un ou plusieurs marchés publics
négociés sans publicité ni mise en concurrence préalables pour la réalisation de prestations similaires (article 30-I-7°
du décret n°2016-360 du 25 mars 2016). Pas de variante, ni de prestations supplémentaires éventuelles (PSE ou
options techniques) pour l'accord-cadre et les marchés subséquents (sauf dispositions contraires indiquées dans le
marché subséquent concerné). 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 



page 3 / 4

 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Concurrentielle négociée 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique :  
Un accord-cadre a été mise en place. 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2018/S228-522778 - Date de publication : 27 novembre 2018 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 205037 
Lot n° : 1 
Intitulé : ACCORD CADRE POUR DES PRESTATIONS DE CONTROLE EXTERIEUR QUALITE POUR LE SUIVI
DES TRAVAUX DE TERRASSEMENT, CHAUSSEES ET OUVRAGES D'ART 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 23 juillet 2020 
V.2.2) Informations sur les offres 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
GINGER CEBTP, Technoparc Futura, F - 62400 Bethune, adresse internet : https://www.ginger-cebtp.com/, code
NUTS : FRE12 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 900000 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
V.2.6) Prix payé pour les achats d'opportunité  
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Lot n° : 2 
Intitulé : ACCORD CADRE POUR DES PRESTATIONS DE CONTROLE EXTERIEUR QUALITE POUR LE SUIVI
DES TRAVAUX DE CHARPENTES METALLIQUES 
Un marché/lot est attribué : non. 
V.1) Informations relatives à une non-attribution 
Le marché/lot n'a pas été attribué 
Autres raisons (interruption de la procédure). 
Référence de l'avis initial : 2018/S228-522778 
Date d'envoi de l'avis initial : 22 novembre 2018 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires : La procédure relative au lot n°2 a été déclarée sans suite pour motif
d'intérêt général et relancée.

Le lot 1 est un accord-cadre à marchés subséquents conclu sans montant minimum mais avec un montant
maximum de 900 000,00 euro(s) HT pour sa durée maximale totale soit 8 ans.

Les prix de règlement des prestations réalisées dans le cadre d'un marché subséquent seront ceux résultant de sa
remise en concurrence sur la base d'un bordereau des prix accompagné d'un détail estimatif ou sur la base d'une
évaluation globale et forfaitaire. Les prix des marchés subséquents seront établis dans le respect des prix plafonds
de l'accord-cadre.

https://www.ginger-cebtp.com/


page 4 / 4

Accord cadre 205037 notifié le 23/07/2020. Ce contrat peut être consulté, dans le respect des secrets protégés par
la loi, au siège du GPMD (2505 route de l'Ecluse Trystram - 59386 Dunkerque) aux heures d'ouverture des
bureaux. 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LILLE, 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire CS 62039, F - 59014 Lille cedex, Tél : +33
359542342, courriel : greffe.ta-lille@juradm.fr, Fax : +33 359542445, adresse internet : http://lille.tribunal-
administratif.fr/ 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
GREFFE DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LILLE, 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire CS 62039, F - 59014 Lille cedex,
Tél : +33 359542342, courriel : greffe.ta-lille@juradm.fr, Fax : +33 359542445, adresse internet : http://lille.tribunal-
administratif.fr/ 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 28 juillet 2020

mailto:greffe.ta-lille@juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr/
http://lille.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-lille@juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr/
http://lille.tribunal-administratif.fr/

